i
O0/71€11

O BHECEHMM W3MCHEHMH B peIICHUE Macimxara paiiona YikeH Hapun ot 5 saBaps 2025 roma
Ne9/93-VIII "O 6Gromxere ConmaToBCKOrocelbeckoro okpyra Ha 2025-2027 rogsr"

Pemienne macnuxara paitona YnkeH Hapein Boctouno-Kaszaxcranckoit obmactu ot 2
cenTsiops 2025 roma Ne 15/158-VIII

[Tpumeuanne MU3IT!

[Topsimok BBeieHUS B IEUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B II. 2.

Macnuxar panona Yiuken Hapen PEIINIIL:

1. Buectu B pemienue macnuxara paiiona Yiken Hapeia "O Oromxere CongaToBCKOro
cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roasr" ot 5 sHBapsa 2025 roma Ne 9/93-VIII cnenyromnue
W3MEHEHHUS:

"1. YTBepauth Oromxetr CongaToBCKOro cebcKOro okpyra Ha 2025-2027 roabl coriacHo
IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cieayronux oobemax:

1) noxozawl - 130 151,1 ThicAY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

HaJIOroBbIE NTOCTyIUIeHUs — 4 858,0 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOroBbI€ NoCTyIieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB —125 293,1 Teicay TeHre;

2) 3aTpatsl — 134 765,6 ThICSY TEHIE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noramieHue 0rHKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casib/io 110 oneparusiM ¢ pruHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTIUICHUE OT MPoAaku ((MHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedpunut (mpodunur) 6romkera — -4614,5 ThICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue nedunuta (Mcmnojab3oBanue npoduiura) Oromrera —4614,5 ThicSY

TEHIre, B TOM YHUCJIE:
nocTyruieHue 3aimMoB — 0,0 TbICSY TEHIE;
noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;
UCIIOJIb3YEeMbIC OCTATKH OFOKETHBIX cpesicTB — 4614,5 Thicsau TeHre.".
[Ipunmoxenune | yTBEpKIECHHOE PELIEHUMEM Maciuxara paioHa, U3JI0KHUTh B HOBOU
pPENAKINU COTJIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
lIpencenarens macanuxara pariona YiakeH Happia K. CbLabpIKoBa

IIpuioxxeHue K peleHno
Maciuxara paiioHa YikeH Hapbin



ot 2 ceHts0ps 2025 rona
Nel5/158- VIII

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto

Maciuxara paiioHa YiakeH Hapbin
ot 5 staBaps 2025 roma
Ne9/93- VIII

Bromker ConnaToBCKOTo CEIbCKOTo OKpyra Ha 2025 rox

Knacc

Kateropus
1 2
1
01
04
05
2
3
4
02

Tlonxnacc

HaumenoBanue

4

I.Joxoabt
Hanorossie
MOCTYTIICHAS
ITomoxomHkIii HajIoOr

NuauBuyanbHbI
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeNbHEII HAJIoT

Hamnor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuuelil 3eMenbHBIH
HaJIOT

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padOTHl U
yCIIyr
[Toctynnenus 3a
HCIIOJb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanorossie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

IToctynnenuss ot
TIPOJA’KH OCHOBHOTO
KarmuTana

[Toctynnenus
TpaHcdepToB
Tpancheptsr u3
BBILIECTOSINX

Bcero nmoxoabl
TBICSIY TEHTE)

5
130 151,1

4858,0
211,0

211,0

2227,0

140,0

61,0

1938,0

88,0

2420,0

2420,0

0,0

0,0

125 293,1

125 293,1



OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona

3 125 293,1
00JlacTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa
DyHKIMOHANbHAA TPy Cymma (TBICSIY TEHTe
AMUHHCTpPATOp MPOrpaMM )
IIporpamma
HaunmenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTs! 134 765,6
T'ocynapcTBeHHBIE
01 yeayru  obmero 34 653,0
XapakTepa
Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
124 3HadyeHus, cena, 34 653,0
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyra
Ycenyru no
obecTmeueHu o

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
001 ropoga paitonHoro 34 653,0
3HAYCHHS, Cela,
MOCENKa, CEbCKOTO
oKpyra

JKunumiHo-koMMyHa

07 629775

JILHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
124 3HadyeHus, ceina, 629775
MOCEJIKa, CEIICKOTO
OKpyTa

OcsemieHne yiuil B
HACEJICHHBIX MyHKTaX

008 3296,0

OGecneueHnue
009 CaHUTapuu 219,0
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
011 O3€eJIeHECHHE 300,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

OpraHuzanus
014 BOJOCHA0OXKEHM 59 162,5
HACCJIICHHbBIX HyHKTOB



12

13

124
013
045
124
057

Tpancnmopr u 6068,5
KOMMYHHKAIUH

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cenla, 60685
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

OGecneueHue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX

Jopor B ropomax 5454,0
PalilOHHOTO 3HAYEHHUS,

cenax, TIOCENKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

KamuraneHeiik u
CpEIHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIBLHBIX
JIOpOT B TOpPOJax,
MOCEJIKax, MOCeIKax,
CENbCKUX OKpyrax
001aCTHOTO

614,5

3HAYCHUS.
[Ipouee 31 066,6

Anmapat akuma

ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, ceina, 31 066,6
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa

Peanuzanms

MEpPONPUATUN 1O
COLIMAIBHON H®
WHXEHEPHOU
uHppactpykrype B 31 066,6
CeIbCKUX

HACEJICHHBIX MMyHKTax

B paMmKax Mpoekrta "
Aysut-En 6eciri”

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHEBIC
KpPEIUThI

0,0

IToramenue
OO IKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. Canpgo mo
omepamusiM ¢
(hbuHAHCOBBEIMH
AKTHBaMH

0,0



[TpuobpereHue 0,0
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB

IToctynnenue ot
nponaxu
(hMHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCYJIapcTBa
V. Hedbunutr (
npoduur) 6romkera
VII.
duHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCIOJIb30BaHHE
npodunuTa)
OrokeTa

0,0

-4614,5

4614,5

IlocTtynnenue

. 0,0
3aliMOB

16 [Toramenwue 3aiimoB 0,0

Hcnons3yemsblie
8 oCTaTKH Or0mKeTHBIX 4614,5
CpencTB

01 OcTaTku OrOIKETHBIX 46145
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTAaTKH
1 A 46145
OIOIKETHBIX CPEACTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U MTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



