

## О внесении изменений в решение маслихата района Үлкен Нарын от 5 января 2025 года №9/93-VIII "О бюджете Солдатовскогосельского округа на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района Үлкен Нарын Восточно-Казахстанской области от 2 сентября 2025 года № 15/158-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п. 2.

Маслихат района Үлкен Нарын РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение маслихата района Үлкен Нарын "О бюджете Солдатовского сельского округа на 2025-2027 годы" от 5 января 2025 года № 9/93-VIII следующие изменения:
- "1. Утвердить бюджет Солдатовского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 130 151,1 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 4 858,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0.0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов –125 293,1 тысяч тенге;

- 2) затраты 134 765,6 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0.0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0.0 тысяч тенге, в том числе: приобретение финансовых активов -0.0 тысяч тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -4614,5 тысяч тенге;
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –4614,5 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов — 0,0 тысяч тенге;

погашение займов -0.0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 4614,5 тысяч тенге.".

Приложение 1 утвержденное решением маслихата района, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата района Үлкен Нарын

Ж. Сыдыкова

от 2 сентября 2025 года №15/158- VIII Приложение 1 к решению

маслихата района Үлкен Нарын от 5 января 2025 года №9/93- VIII

## Бюджет Солдатовского сельского округа на 2025 год

Категория					
	Класс	Класс			
		Подкласс			
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			І.Доходы	130 151,1	
1			Налоговые поступления	4858,0	
	01		Подоходный налог	211,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	211,0	
	04		Налоги на собственность	2227,0	
		1	Налоги на имущество	140,0	
		3	Земельный налог	61,0	
		4	Налог на транспортные средства	1938,0	
		5	Единый земельный налог	88,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2420,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2420,0	
2			Неналоговые поступления	0,0	
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0	
4			Поступления трансфертов	125 293,1	
			Трансферты из вышестоящих		
	02			125 293,1	

	органов государственного управления	
	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	125 293,1

Функционал	Сумма (тысяч тенге			
	Администра	Администратор программ		
		Программа		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	134 765,6
01			Государственные услуги общего характера	34 653,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34 653,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34 653,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	62 977,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	62 977,5
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3 296,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	219,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	300,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	59 162,5

12			Транспорт и коммуникации	6068,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6068,5
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5454,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах, поселках, поселках, сельских округах областного значения.	614,5
13			Прочее	31 066,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31 066,6
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	31 066,6
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0

			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит ( профицит) бюджета	-4614,5
			V I I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	4614,5
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	4614,5
	01		Остатки бюджетных средств	4614,5
		1	Свободные остатки бюджетных средств	4614,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан